



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ที่ นม ๓๘๒๐๑/

วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

เรื่องเดิม

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ได้มีความประสงค์ที่จะดำเนินโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง สมัยประชุมสามัญสามัญที่ ๒ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ บัญชีโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ อนุมัติเมื่อวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ โอนครั้งที่ ๗/๒๕๖๕ โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทการก่อสร้างซ่อมแซม ต่อเติม ปรับปรุง รื้อถอน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า งบประมาณขอโอน ๔๙๘,๙๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ที่ ๑๖๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า ได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ดังนี้

๑. นางชนันต์ภรณ์ สมพงษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็นประธานกรรมการ
๒. นางสาวพัชรณัฐ กองจันทร์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เป็นกรรมการ
๓. นายภาณุวัฒน์ ประจิจิตร ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ เป็นกรรมการ

คณะกรรมการได้ประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๕ กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า เรียบร้อยแล้ว

ข้อกฎหมาย

๑. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
๒. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
๓. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตามมติครม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
๔. แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๕. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม ๒๕๖๐ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

/๖.บัญชี...

๖. บัญชีราคามาตรฐานงานสิ่งก่อสร้าง สำนักงบประมาณ ธันวาคม ๒๕๖๔

๗. ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาดในส่วนราคา ค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ตามมติกรม. เมื่อ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด

๘. ราคาขายปลีกน้ำมัน ภูมิภาค ณ วันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๕

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๙๙,๖๐๐.๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน-)รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๙๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการฯ เพื่อดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางธนันต์ ภูมิพงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพัชรณัฐ กองจันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ ประจิจิตร)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เพื่อโปรดพิจารณา

(นางประคอง สมพงษ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

/ความเห็นรอง...

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

.....
.....
เพื่อโปรดพิจารณา

(นางพรพรรณ บุญดี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

.....
.....
- ๓๐๓๓๗๖๖

(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนวงศา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายสละ เลี้ยงวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

30 ส.ค. 2565

แบบรูปรายงานโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่าองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

1. ความเป็นมา

ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง สมัยประชุม สมัยวิสามัญที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 บัญชีโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2565 อนุมัติเมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 โอนครั้งที่ 7/2565 โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทการก่อสร้าง ซ่อมแซม ต่อเติม ปรับปรุง รื้อถอน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า งบประมาณขอโอน 498,900.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

ในการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า มีความจำเป็นจะต้องมีวัสดุอุปกรณ์ประกอบอย่างเพียงพอและพร้อมใช้งาน เพื่อให้บริการประชาชน ต่อไป

2. วัตถุประสงค์

เนื่องจากสำนักงานหลังใหม่ มีความแออัด ไม่มีสถานที่เก็บเอกสาร วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง จึงมีความประสงค์จะปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่าองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

3. รายละเอียดของงานก่อสร้าง

ผู้รับจ้างต้องดำเนินการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่าองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ปริมาณงานขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 60.00 ม² ตามแบบที่ อบต. กำหนด

1. ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย
2. ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย

4. เงื่อนไข ข้อกำหนด ข้อเสนอแนะเฉพาะงาน

4.1 เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

4.1.1 เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs)

4.1.2 พักตร์ที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้าง ครั้งนี้ ให้พิจารณาเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ (ถ้ามี) และหากแม้ ผู้ขาย คู่สัญญา ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขาย หรือคู่สัญญาแสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯ ด้วย หรือ

4.1.3 เป็นกรณีดังต่อไปนี้ ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐพิจารณา (1) เป็นการจัดหาอะไหล่ที่มีความจำเป็นจะต้องระบุคุณลักษณะเฉพาะ และจำเป็นต้องนำเข้าจากต่างประเทศ (2) หากเป็นสินค้าที่ผลิตหรือนำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดซื้อครั้งหนึ่ง ไม่เกิน สองล้าน หรือ ราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศมีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่งหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 845 ลว. 31 ส.ค. 2564

4.2 ผู้รับจ้างต้องทำการซ่อมแซมส่วนที่เสียหายนอกเหนือบริเวณงานให้อยู่ในสภาพเรียบร้อย เหมือนเดิม โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม

4.3 หากจำเป็นต้องทดสอบวัสดุก่อสร้างผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการทดสอบวัสดุทั้งหมดในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง

4.4 ก่อนเริ่มดำเนินการจนกระทั่งสิ้นสุดการก่อสร้างให้ผู้รับจ้างจัดทำป้ายแจ้งเรื่องการก่อสร้างติดตั้งไว้ ณ บริเวณที่ก่อสร้างตามจำนวนผู้ควบคุมงานกำหนด

4.5 หากจุดที่ทำงานนั้นมีน้ำท่วมขัง ผู้รับจ้างจะต้องทำแนวกันน้ำ โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม

4.6 การดำเนินงานหากมีข้อจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

4.7 ก่อนเริ่มดำเนินการผู้รับจ้างต้องทำหนังสือแจ้งเข้าดำเนินงานให้กับผู้ควบคุมงานจ้างและ คณะกรรมการตรวจงานจ้างทราบก่อน

4.8 หากจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้าง หรือกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

5. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

เป็นบุคคลธรรมดา หรือ นิติบุคคล ที่มีอาชีพ รับจ้างที่ต้องการจัดจ้างในครั้งนี้ หรือถ้าหากเป็นผู้ประกอบการ SMEs ต้องขึ้นทะเบียน และลงบัญชีรายการสินค้าในเว็บไซต์สำนักงานวิสาหกิจชุมชนขนาดกลาง และขนาดย่อม (สสว.) ด้วย พร้อมให้แนบหลักฐาน

6. ระยะเวลาการดำเนินการ

สิงหาคม พ.ศ. 2565 - ตุลาคม พ.ศ. 2565

7. ระยะเวลาส่งมอบงาน

ระยะเวลา 95 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

8. เงื่อนไขการรับเงิน

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง จะจ่ายเงินต่อเมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้าง ครบถ้วน ถูกต้องตามสัญญา และคณะกรรมการได้ทำการตรวจรับครบถ้วนถูกต้อง

9. วงเงินในการก่อสร้างและราคากลาง

ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง สมัยประชุม สมัยวิสามัญที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 บัญชีโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2565 อนุมัติเมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 โอนครั้งที่ 7/2565 โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ แผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทการก่อสร้าง ซ่อมแซม ต่อเติม ปรับปรุง รื้อถอน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า งบประมาณขอโอน 498,900.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เนื่องจากอาคารหลังเก่าขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ต้องใช้ในการ ปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล ไม่เป็นโครงการพัฒนาที่ดำเนินการจัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรม สาธารณะ

ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน 499,600.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)

10. ผู้รับผิดชอบโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลงชื่อ



(นางธันนัญญ์ สมพงษ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นางสาวพัชรณัญญ์ กองจันทร์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายภาณุวัฒน์ ประจิตร)
กรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า อบต. โนนทองหลาง

แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณการราคา

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ปริมาณงาน โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า อบต. โนนทองหลาง ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร
หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 60.00 ม²

รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนกำหนด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง อบต.โนนทองหลาง ต. โนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	382,689.63	1.3056	499,639.58	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข ป้ายโครงการ ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ป้ายชั่วคราว ป้ายโครงการ				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			499,639.58 499,600.00	
ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน				

- เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

ผู้ประมาณราคาผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(นายภาณุวัฒน์ ประจิตร)

ผู้ตรวจประมาณการผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ผู้เห็นชอบ ปลัด อบต.

(นายสุวัฒน์ สิงห์กำภูจนาวงษา)

ผู้เห็นชอบนายก อบต.

(นายสละ เลี้ยงวงษ์)

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า อบต.โนนทองกลาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงานปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 12.00 ม.หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 60.00 ม²รายละเอียดตามประมาณการ

เจ้าของงาน อบต. ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

และแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง อบต. โนนทองกลาง ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา นายภาณุวัฒน์ ประจิด

วันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานต่อเติมอาคาร								
1.1	ขุดดินฐานราก	3.82	ลบ.ม.			148.00	565.36	565.36	
1.2	ทรายหยาบ/ทรายรองพื้น	5.57	ลบ.ม.	460.00	2,562.20	91.00	506.87	3,069.07	
1.3	งานคอนกรีต โครงสร้าง 1:2:4	13.51	ลบ.ม.	1,796.22	24,266.93	391.00	5,282.41	29,549.34	
1.4	ไม้แบบ 30% 7.94	26.44	ตร.ม.	712.72	5,659.00	133.00	3,516.52	9,175.52	
1.5	ตะปู	6.61	กก.	60.00	396.60			396.60	
1.6	ไม้ค้ำยัน	10.00	ต้น	30.00	300.00			300.00	
1.7	เหล็ก RB 6มม.	1.04	ต้น	26,732.34	27,801.63	4,100.00	4,264.00	32,065.63	
1.8	เหล็ก DB 12มม.	0.12	ต้น	24,732.68	2,967.92	3,300.00	396.00	3,363.92	
1.9	ลวดผูกเหล็ก	34.80	กก.	86.92	3,024.82			3,024.82	
1.10	เสาปูน 6"x6" 12 สอก	4.00	ต้น	4,800.00	19,200.00			19,200.00	
1.11	งานก่อบล๊อค	29.00	ตร.ม.	129.00	3,741.00	80.00	2,320.00	6,061.00	
1.12	เหล็กตะแกรง	109.50	ตร.ม.	72.00	7,884.00			7,884.00	
1.13	หน้าค้ำงอูมิเนียม	4.00	ชุด	4,900.00	19,600.00			19,600.00	
1.14	ประตูดเหล็กมีวน ขนาดกว้าง 1.50 เมตร	2.00	ชุด	6,500.00	13,000.00	157.00	314.00	13,314.00	
1.15	งานทับหลัง	55.00	เมตร	79.00	4,345.00	44.00	2,420.00	6,765.00	
1.16	งานปูนก่อฉาบ	58.00	ตร.ม.	75.00	4,350.00	82.00	4,756.00	9,106.00	
1.17	เหล็กตัวซี 75x45x15x2.3 มม.	17.00	เส้น	711.68	12,098.56	210.00	3,570.00	15,668.56	
1.18	เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม.	17.00	เส้น	900.00	15,300.00	244.00	4,148.00	19,448.00	
1.19	ลวดเชื่อม	3.00	กล่อง	120.00	360.00			360.00	
1.20	แผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบสี	84.00	ตร.ม.	150.00	12,600.00	80.00	6,720.00	19,320.00	
1.21	ซีข้างหลังคา	14.00	ม.	120.00	1,680.00	74.00	1,036.00	2,716.00	
1.22	ครอบข้าง	12.00	ม.	120.00	1,440.00	74.00	888.00	2,328.00	
1.23	เชิงชายเมอร่า 6"	26.00	ม.	65.00	1,690.00	73.00	1,898.00	3,588.00	
1.24	เชิงชายเมอร่า 8"	26.00	ม.	88.00	2,288.00	73.00	1,898.00	4,186.00	
1.25	สกรูยึดหลังคา	390.00	ตัว	3.00	1,170.00			1,170.00	
1.26	สีกันสนิม	1.00	กระป๋อง	1,626.17	1,626.17			1,626.17	
1.27	สีน้ำมัน	4.00	กระป๋อง	720.00	2,880.00			2,880.00	
1.28	สีรองพื้นปูนใหม่	1.00	ถัง	2,793.46	2,793.46			2,793.46	
1.29	สีจริงปูนใหม่	1.00	ถัง	1,635.51	1,635.51			1,635.51	
1.30	ทินเนอร์	1.00	กระป๋อง	175.00	175.00			175.00	
1.31	ซีเมนต์แคนเอสถังงาน 2 หกม(พร้อมอุปกรณ์)	1.00	ชุด	3,880.00	3,880.00	320.00	320.00	4,200.00	
1.32	กระเบื้องปูพื้น 60x60 ซม.	20.00	ตร.ม.	514.00	10,280.00	158.00	3,160.00	13,440.00	
1.33	กระเบื้อง 30x30 ซม.	5.25	ตร.ม.	257.00	1,349.25	158.00	829.50	2,178.75	
1.34	ท่อน้ำดี 3/4 13.5	4.00	เส้น	73.36	293.44			293.44	
1.35	ท่อน้ำเสีย 2" 8.5	4.00	เส้น	191.59	766.36			766.36	
1.36	น้ำยาประสาน 250 กรัม (ท่อน้ำไทย)	1.00	กระป๋อง	121.50	121.50			121.50	
1.37	เหล็กกล่อง 11/2"x11/2"x1.20 มม.	26.00	เส้น	285.00	7,410.00	44.00	1,144.00	8,554.00	

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า อบต.โนนทองหลวง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงานปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่า ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 12.00 ม.หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 60.00 ม²รายละเอียดตามประมาณการ

เจ้าของงาน อบต. ตำบลโนนทองหลวง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

และแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง อบต. โนนทองหลวง ตำบลโนนทองหลวง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา นายภาณุวัฒน์ ประจิด

วันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	1.38 ไม้อัดหนา 8 มม.	19.00	แผ่น	580.00	11,020.00			11,020.00	
2	งานรื้อ								
	2.1 รื้อหลังคาเดิม	84.00	ตร.ม.			20.00	1,680.00	1,680.00	
	2.2 รื้อโครงหลังคา	84.00	ตร.ม.			50.00	4,200.00	4,200.00	
	2.3 รื้อพื้น คสล.	60.00	ตร.ม.			70.00	4,200.00	4,200.00	
3	งานปรับปรุง								
	3.1 งานฉาบปูนเก่า	24.00	ม.	360.00	8,640.00			8,640.00	รวมค่าแรง
	3.2 งานเปลี่ยนประตูไม้	3.00	บาน	2,150.00	6,450.00	147.00	441.00	6,891.00	
	3.3 งานเปลี่ยนหน้าต่างไม้	9.00	บาน	700.00	6,300.00	72.00	648.00	6,948.00	
	3.4 งานซ่อมแซมหน้าต่างอลูมิเนียม	6.00	บาน	1,200.00	7,200.00			7,200.00	รวมค่าแรง
	3.5 งานซ่อมแซมประตูอลูมิเนียม	1.00	บาน	4,500.00	4,500.00			4,500.00	รวมค่าแรง
	3.6 งานซ่อมฝ้าภายนอก 2 จุด	7.68	ตร.ม.	380.00	2,918.40			2,918.40	รวมค่าแรง
	3.7 งานซ่อมฝ้าภายใน	5.76	ตร.ม.	350.00	2,016.00			2,016.00	รวมค่าแรง
	3.8 เปลี่ยนไม้ม้อบ	33.60	ม.	100.00	3,360.00			3,360.00	
	3.9 เปลี่ยนเชิงชาย	5.40	ม.	216.00	1,166.40	94.00	507.60	1,674.00	
	3.10 งานทาสีอาคารหลังเก่า ใป้ยี่ร้อยแตรกร้าว ซัด ประตู หน้าต่าง เหล็กคัต ทั้งภายนอก ภายใน	373.62	ตร.ม.	47.00	17,560.14	34.00	12,703.08	30,263.22	
	3.11 งานทาสี ฝ้าภายใน-ภายนอก	207.00	ตร.ม.	36.00	7,452.00	34.00	7,038.00	14,490.00	
	3.12 งานทาสีอาคารรองพื้นปูนเก่า	1.00	ถ้ง	1,800.00	1,800.00			1,800.00	
	รวม							382,689.63	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางธนันต์กัญญา สมพงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวพัชรกัญญา กองจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายภาณุวัฒน์ ประจิด)